ПРОТОКОЛ № 5

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды муниципального округа Первоуральск на 2024-2030 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 25.03.2025 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы Администрации муниципального округа

Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства муниципального округа Первоуральск

Хатипова Юлия

Миннегаяновна

Исполняющая обязанности директора Первоуральского

муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство»

Татаурова

Лариса Александровна

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск

Козионова

Евгения Вячеславовна

Начальник отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

муниципального округа Первоуральск

Татаурова

Лариса Александровна

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

муниципального округа Первоуральск

Иванищева

Вера Евгеньевна

Специалист пресс-службы Администрации муниципального

округа Первоуральск

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 8 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

О рассмотрении результата сбора предложений от жителей городского округа

Первоуральск общественных территорий на 2026 год, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в муниципальном округе Первоуральск на 2024-2030 годы».

Докладчик (по первому вопросу): Поляков Д.Н.

В связи с прошедшими общественными обсуждениями и рейтинговым

голосованием, по выбору общественных территорий на 2026 год, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в муниципальном округе

Первоуральск на 2024-2030 годы», завершен сбор предложений для формирования перечня

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году от жителей

муниципального округа Первоуральск, проходивший посредством платформы обратной

связи (ПОС) путем заполнения специальной формы в период с 15 января 2025 года по 24

марта 2025 года.

Общественной комиссии к рассмотрению представлена выгрузка результатов сбора

предложений с платформы обратной связи (ПОС), по итогам сбора жителями направлено

69 голосов, из которых направлено 27 общественных территорий, предлагаемых к

благоустройству.

Решили:

Выдвинуть 8 (восемь) общественных территорий, набравших наибольшее

количество голосов в платформе обратной связи (ПОС), на рейтинговое голосование по

выбору общественных территорий на 2026 год, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке:

1. Благоустройство общественной территории в п. Прогресс, в районе ул. Дружбы

2. Благоустройство общественной территории в д. Крылосово, ул. КИЗ

3. Благоустройство аллеи в с. Новоалексеевское, ул. Школьная (между школой и

детским садом)

4. Благоустройство общественной территории п. Кузино, ул. Красноармейская

5. Благоустройство пешеходной зоны по ул. Вайнера

6. Благоустройство сквера по ул. Данилова

7. Благоустройство парка и сквера около ДК «Горняк»

8. Благоустройство сквера имени 60-летия Победы (рядом с территорией завода

Динур)

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/